第 24回 新潟MR技術研究会
2041年 10月吉日

謹啓

秋冷の候、関係各位におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび、第 23回新潟 A/1R技術研究会を下記のごとく開催させて頂くはこびとなりました。

皆様お誘い合わせの上、多数のご参カロをお待ち致 しております。             謹自

記

日 時 :平成 23年 11月 12日 (土)14:00～ 18:00
場 所 :新潟テルサ 3階 大会議室 (地図裏)

※ 参カロ費 :当 日、受付にて 1,OOO円を徴収させて頂きます。

※ 研究会終了後、情報交換会がございます。是非ご参加下さい。

※ 尚、当研究会は MR専門技術者認定機構の認定研究会に指定されておりますので、更新ポイン ト取得

個人票をお持ち下さい。

共催 :新 潟 MR技 術 研 究 会
:バ イ エ ル 薬 品 株 式 会 社

後援 :(社 )新潟県放射線技師会

総 合 司 会                      富永草野病院 画像情報科 米 山 勝己

話 題 提 供 (14:OO～ 14:15)

『 MRI造 影剤の安全性 』        バイエル薬品株式会社 診断薬事業部 学術企画

開 会 挨 拶 (14:15～ 14:20) 新潟大学医歯学総合病院 診療支援部放射線部門 金 沢  勉

教 育 講 演 (14:20～ 14:50)         座長 立川綜含病院 放射線科 佐野 広晃

『 前立腺 MRIの撮像法 ―MRI基礎講座よリ ー』  新潟労災病院 放射線部 笠原 哲郎

使用経験「3丁を導入して」 (14:50～ 15:20)  座長 新潟労災病院 放射線部 伊花あゆみ

『 ―Phllos― 』             厚生連長岡中央綜合病院 放射線科 荻原 義貞

『 ―GE― 』                   県立新発田病院 放射線科 渡辺 静夫

休憩 10分

技 術 紹 介 (15:30～ 16:OO)       座長 新潟市民病院 放射線技術科

『 DI×ONについて 』      G巨 メディカル MRアプリケーショングループ

特別講演① (16:OO～ 16:50)
座長 新潟大学医歯学総合病院 診療支援部放射線部門

『 より良い拡散強調画像を取得するために 』
長野市民病院 主任放射線技師 小林

休憩 10分

特別講演② (17:00～ 18:OO)
座長 新潟大学医歯学総合病院 診療支援部放射線部P5

『 高時空間分解能MRI/MRAの血管奇形治療への応用 』

新潟大学医歯学総合病院 放射線科 講師 稲川

高田 汚博

木村 元一

金 沢  勉

正 人 先 生

内藤 健一

正一 先生